
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 897 del   21/11/2019

OGGETTO: MODIFICA, AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 12 DEL D.LGS. 50/2016, DEL-
LA DETERMINAZIONE 316 DEL 9 APRILE 2019, AVENTE PER OGGETTO L' AFFIDA-
MENTO, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 50/2016 SS.MM.II., 
ALLA SOCIETÀ SARSTEDT S.R.L. DELLA FORNITURA DI PROVETTE A SIRINGA PER 
URINA ( LOTTO 1 ) , ED ALLA SOCIETÀ SECURLAB S.R.L. DELLA FORNITURA DI 
CONTENITORI PER RACCOLTA CAMPIONI ( LOTTO 2 ), OCCORRENTI ALLE VARIE 
STRUTTURE DEGLI IFO PER IL PERIODO DI UN ANNO.

Esercizi/o 2019 - conto 501010801 ABS     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 1.968,85

- Importo esercizio corrente: € 1.968,85

Budget

- Assegnato: € 170.000,00 (ABS)

- Utilizzato: € 167.825,15

- Residuo: € 206,00

Autorizzazione n°: modificata autorizzazione n. 2019/71841.1163

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-956-2019 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con determinazione 316 del 9 aprile 2019, è stata affidata, mediante gara esple-

tata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la fornitura di 

provette a siringa per urine e contenitori per raccolta campioni, occorrente alle varie 

strutture degli IFO per il periodo di un anno, e per un importo complessivo di Euro 

9.844,18, Iva al 22% inclusa;

Preso atto dell’incremento dei consumi riscontrato nel corso del corrente anno, dovuto a cause 

impreviste ed imprevedibili quali l’aumento delle attività assistenziali e l’obbligo di 

osservanza dei nuovi protocolli aziendali relativi all’utilizzo del materiale monouso;

Considerato che l’incremento di cui sopra ha causato l’esaurimento dello stanziamento assunto 

con il sopracitato provvedimento, per l’anno 2019;

Rilevato che, la spesa complessiva per l’approvvigionamento necessario a garantire la continuità  

dell’attività assistenziale fino al 31 dicembre 2019, rientra nel 20% previsto dall’art. 106 

comma 12 del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto pertanto necessario, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere alla modifica, ai 

sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 della determinazione 316 del 9 apri-

le 2019, incrementando lo stanziamento assunto per l’anno 2019 di euro 1.968,85 Iva 

al 22% inclusa;

Preso atto che, la suddetta spesa complessiva di euro 1.968,85 Iva al 22% inclusa, troverà co-

pertura sul conto economico 501010801 (competenza ABS), del bilancio del corrente 

esercizio; 

Pag. 2 di 4



DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-di modificare, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/20016 ss.mm.ii., la determina-

zione 316 del 9 aprile 2019 avente ad oggetto: “Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2  

lett. b), del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii. alla società Sarstedt S.r.l. della fornitura di provette a  

siringa per urina ( lotto 1 ) , ed alla società Securlab S.r.l. della fornitura di contenitori per  

raccolta campioni ( lotto 2 ), occorrenti alle varie strutture degli IFO per il periodo di un  

anno” ;

-di  far  gravare  la  complessiva  di  Euro  1.968,85  Iva  inclusa,  sul  conto  economico 

501010801, ( competenza ABS ), del bilancio del corrente esercizio;

-di nominare Responsabile del procedimento l’Avv. Giovanni Paolo D’Incecco Bayard De 

Volo – direttore  U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

-di nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la Sig.ra Patrizia Spinosa – coordinatri-

ce del servizio di Patologia Clinica.

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


